
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Sądem Rejonowym dla Warszawy – Śródmieścia 
w Warszawie (Polsko) dne 22. března 2023 – Credit Agricole Bank Polska SA v. AB

(Věc C-183/23, Credit Agricole Bank Polska)

(2023/C 223/18)

Jednací jazyk: polština

Předkládající soud

Sąd Rejonowy dla Warszawy – Śródmieścia w Warszawie

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Credit Agricole Bank Polska SA

Žalovaný: AB

Předběžné otázky

1) Má být čl. 6 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 2012 o příslušnosti 
a uznávání a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech (přepracované znění) (1) vykládán v tom 
smyslu, že ustanovení tohoto nařízení se použijí na určení příslušnosti v případě žaloby proti spotřebiteli neznámého 
pobytu, který není státním příslušníkem žádného členského státu, a o němž je na jedné straně známo, že měl poslední 
známé místo pobytu v členském státě, a na druhé straně existují spolehlivé údaje, které umožňují předpokládat, že na 
území tohoto členského státu již nemá bydliště, avšak neexistují spolehlivé údaje umožňující předpokládat, že opustil 
území Unie a vrátil se do státu, jehož je státním příslušníkem?

2) Má být čl. 26 odst. 1 a 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 2012 
o příslušnosti a uznávání a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech vykládán v tom smyslu, že 
účast opatrovníka ustanoveného v souladu s vnitrostátním právem členského státu k zastupování spotřebitele, jehož 
pobyt není znám, v řízení před soudem nahrazuje účast tohoto spotřebitele v řízení a umožňuje uznání příslušnosti 
soudu členského státu navzdory existenci spolehlivých informací umožňujících předpokládat, že spotřebitel již nemá 
bydliště na území tohoto členského státu?

(1) Úř. věst. 2012, L 351, s. 1.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal du travail francophone de Bruxelles 
(Belgie) dne 27. března 2023 – GI v. Partena Assurances Sociales pour Travailleurs Indépendants 

ASBL

(Věc C-195/23, Partena)

(2023/C 223/19)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Tribunal du travail francophone de Bruxelles

Účastníci původního řízení

Žalobce: GI

Žalovaná: Partena Assurances Sociales pour Travailleurs Indépendants ASBL

C 223/14 CS Úřední věstník Evropské unie 26.6.2023



Předběžná otázka

Brání protokol (č. 7) o výsadách a imunitách Evropské unie, zejména jeho článek 14, zásada jediného systému sociálního 
zabezpečení, která se vztahuje na zaměstnance nebo osoby samostatně výdělečně činné, v aktivním věku nebo v důchodu, 
a zásada loajální spolupráce, jak vyplývá z čl. 4 odst. 3 Smlouvy o Evropské unii, tomu, aby členský stát nařizoval 
úředníkovi, který vedle své profesní činnosti ve službách unijního orgánu vykonává se souhlasem svého zaměstnavatele 
vedlejší výdělečnou činnost v podobě výuky, účast na vnitrostátním systému sociálního zabezpečení a vyžadoval placení 
sociálních odvodů, jestliže tento úředník na základě služebního řádu již podléhá společnému systému sociálního 
zabezpečení orgánů Evropské unie? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Varchoven administrativen sad (Bulharsko) dne 
28. března 2023 – Agencija po vpisvanijata v. OL

(Věc C-200/23, Agencija po vpisvanijata)

(2023/C 223/20)

Jednací jazyk: bulharština

Předkládající soud

Varchoven administrativen sad

Účastníci původního řízení

Navrhovatelka v řízení o kasačním opravném prostředku: Agencija po vpisvanijata

Odpůrkyně v řízení o kasačním opravném prostředku: OL

Předběžné otázky

1. Je možné vykládat čl. 4 odst. 2 směrnice 2009/101/ES (1) v tom smyslu, že stanoví povinnost členského státu povolit 
zveřejnění společenské smlouvy, která musí být podle článku 119 targovski zakon (obchodní zákoník) vložena do 
rejstříku, pokud kromě jmen společníků, na které se vztahuje povinnost zveřejnění stanovená v čl. 2 odst. 2 zakona za 
targovskija registar i registara na juridičeskite lica s nestopanska cel (zákon o obchodním rejstříku a rejstříku neziskových 
právnických osob), obsahuje i další osobní údaje? Při odpovědi na tuto otázku je nezbytné vzít v úvahu, že Agentura pro 
zápisy do veřejných rejstříků je institucí veřejného sektoru, vůči níž se lze podle ustálené judikatury Soudního dvora 
dovolávat těch ustanovení směrnice, která vyvolávají přímý účinek (rozsudek ze dne 7. září 2006, Vassallo, С-180/04, 
ECLI:EU:C:2006:518, bod 26 a citovaná judikatura)

2. Lze mít v případě kladné odpovědi na první otázku za to, že za okolností, které vedly ke sporu v původním řízení, je 
zpracování osobních údajů Agenturou pro zápisy do veřejných rejstříků ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. e) nařízení (EU) 
2016/679 (2) nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je 
pověřen správce?

3. V případě kladné odpovědi na první dvě otázky, lze takové vnitrostátní ustanovení, jako je ustanovení čl. 13 odst. 9 
zakona za targovskija registar i registara na juridičeskite lica s nestopanska cel (zákon o obchodním rejstříku a rejstříku 
neziskových právnických osob), podle kterého je v případě, že žádost nebo dokumenty k této žádosti obsahují osobní 
údaje nepožadované zákonem, nezbytné vycházet z toho, že osoby, které je poskytly, souhlasí se zpracováním těchto 
údajů Agenturou a s poskytnutím veřejného přístupu k nim, bez ohledu na body 32, 40, 42, 43 a 50 odůvodnění 
nařízení 2016/679, považovat za přípustné jako vyjasnění ohledně možnosti „dobrovolného zveřejnění“ ve smyslu čl. 4 
odst. 2 směrnice 2009/101/ES i osobních údajů?

26.6.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 223/15


	Věc C-183/23, Credit Agricole Bank Polska: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Sądem Rejonowym dla Warszawy – Śródmieścia w Warszawie (Polsko) dne 22. března 2023 – Credit Agricole Bank Polska SA v. AB
	Věc C-195/23, Partena: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal du travail francophone de Bruxelles (Belgie) dne 27. března 2023 – GI v. Partena Assurances Sociales pour Travailleurs Indépendants ASBL
	Věc C-200/23, Agencija po vpisvanijata: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Varchoven administrativen sad (Bulharsko) dne 28. března 2023 – Agencija po vpisvanijata v. OL

